
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

1 

 

 
 U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

DISPOSIZIONE N. 609  DEL 31.10.2018 
 

 

Oggetto: Raggiungimento obiettivi anno 2017, assegnazione: 

- retribuzione di risultato dirigenza vari ruoli; 

- retribuzione di risultato per personale titolare di P.O.; 

- retribuzione accessoria  personale di comparto . 

 

 

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

VISTE le deliberazioni del Commissario Straordinario dell’A.O.U. Federico II  nn. 323, 326, 329, 332  del 13/05/2016,  

con le quali sono stati determinati per l’anno 2017 i fondi per la retribuzione di risultato relativi al personale 

universitario equiparato alla dirigenza medico-veterinaria, sanitaria, professionale, tecnica e amministrativa del 

S.S.N., quelli relativi ai dirigenti  e agli specialisti ambulatoriali nonché quelli relativi  al personale del comparto, 

ed è stato autorizzato il pagamento di detta indennità, in misura proporzionale ai risultati raggiunti; 

 

               gli obiettivi fissati dal Direttore Generale e comunicati con  in data 23/05/2017 ai Direttori dei DAI ed ai Direttori  

  delle UOC Amministrative e Tecniche; 

  

 la nota prot. 373 del 26/10/2018 dell’Ufficio Controllo di Gestione dell’A.O.U. con la reportistica percentuale di 

raggiungimento degli obiettivi per l’anno 2017, relativa a ciascun DAI,  UOC  amministrativa e tecnica, alla 

Direzione Amministrativa, Sanitaria e Servizio di Farmacia Centralizzata,  operanti presso questa A.O.U; 

 

RITENUTO di dover procedere all’erogazione del pagamento della  retribuzione di risultato, in relazione al raggiungimento 

degli obiettivi,  nella misura definita ad oggi per ciascuna delle citate strutture dipartimentali ed amministrative e 

tecniche, così come risulta dalla nota allegata di validazione; 

 

ATTESTATO      che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai sensi  

della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della 

L.20/94 e s.m.i.; 

 

Propone 

 

L’adozione del dispositivo che segue: 

 

Liquidare le indennità in oggetto, dai rispettivi fondi,  sulla base delle percentuali riportate per ciascun DAI e U.O.C. 

amministrative e tecniche, a tutto il  personale di ruolo operante presso l’A.O.U. (comparto, dirigenza di vari ruoli e specialistica 

ambulatoriale)  in servizio presso le Strutture di seguito elencate;  

 

DAI 

 

1 MEDICINA TRASFUSIONALE 61% 

2 GASTROENTEROLOGIA, ENDOCRINOLOGIA, CHIRURGIA 64 % 

3 NEUROSCIENZE CLINICHE, ANEST. E FARMACOUTILIZZAZIONE 65 % 

4 PEDIATRIA 67 % 

5 OSTETRICIA, GINECOLOGIA, UROLOGIA 69 % 

6 MEDICINA INTERNA, PATOLOGIA CLINICA 71 % 

7 CHIRURGIE SPECIALISTICHE, NEFROLOGIA 72 % 

8 DIAGNOSTICA MORF. E FUNZ. RADIOT. MEDICINA LEGALE 73 % 

9 MEDICINA CLINICA 76% 

10 TESTA COLLO 78 % 

11 CARDIOLOGIA, CARDIOCHIRURGIA ED EMERG.CARDIOVASCOLARI 81 % 

12 MEDICINA DI LABORATORIO 87 % 

13 IGIENE E MEDICINA DEL LAVORO E PREVENTIVA 100 % 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

2 

  

U.O.C. AMMINISTRATIVE E TECNICHE 

 

1 U.O.C-Sistema Informativo, ICT e nuove tecnologie dell’informazione 68 % 

2 U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi  75% 

3 Staff Direzione  Strategica  91% 

4 U.O.C. Governo clinico, rischio clinico e vigilanza igienico-sanitaria 86% 

5 U.O.C. Prevenzione e protezione nei luoghi di lavoro 90% 

6 U.O.C. Gestione Risorse economico-finanziarie 90 % 

7 U.O.C. Gestione Risorse Umane 90 %  

8 U.O.C. Farmacia Centralizzata 94% 

9 U.O.C. Gestione patrimonio edile/tecnico impiantistico 95% 

10 U.O.C. Gestione Affari Generali 95% 

 

  

       F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

              Gestione Risorse Umane 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

LETTA la proposta di disposizione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane; 

 

PRESO ATTO che il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modificazioni; 

 

 

 

DISPONE 

 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

 di adottare la proposta di disposizione sopra riportata, nei termini indicati; 

 di conferire immediata esecutività al presente atto, riconoscendone i presupposti. 

 

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

          Dott. Vincenzo Viggiani 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo     F.to Il Direttore Sanitario 

       Dott. Natale Lo Castro             Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 

 

tm 

 


